
Můj dotaz: 
 
1. Z dikce našeho zákona vyplývá, že v případě § 15 odst. 1 písm. a) a b) - tedy při naplnění 
člověkodnů při realizaci stavby - je zadavatel povinen doručit písemné oznámení o zahájení 
prací příslušnému OIP. 
 
2. Dikce § 15 odst. 2: 
Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému 
ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem, 
stejně jako v případech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací 
na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
"plán”) podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a 
zdraví neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby 
i způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám 
během realizace stavby. 
 
3. Jestliže správně chápu výše uvedenou dikci § 15 odst. 2, pak plán BOZP se zpracovává při 
naplnění dvou podmínek: 
 - bude-li realizace stavby vyžadovat delší lhůtu než stanovené člověkodny - stejně jako  
    v případech podle odstavce 1 písm. a) a b) zákona, 
 - budou-li na staveništi vykonávány činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému  
    ohrožení života nebo poškození zdraví. 
 
Z toho lze dovodit, že  
 
bude-li stavba trvat déle než stanovené člověkodny, ale nebudou zde prováděny činnosti 
vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví není nutné plán 
BOZP zpracovávat - 
 
a také obráceně 
 
budou-li na stavbě prováděny činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví, ale realizace stavby nepotrvá déle než stanovené člověkodny, plán se 
opět nezpracovává. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


